China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2021]553

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注启迪环境科技发展股份有限公司 2021 年半年度

业绩预告及其收到深圳证券交易所关注函等事项的公告

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“启迪环境”或“公司”）发行

的“16 桑德 MTN003”、“17 桑德 MTN001”和“19 启迪 G2”由中诚信国际信

用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

2021 年 7 月 15 日，启迪环境发布的《启迪环境科技发展股份有限公司 2021

年半年度业绩预告》（以下简称“《本次业绩预告》”）披露：“2021 年 1~6 月，公

司预计归属于上市公司股东的净利润亏损：330,000 万元~400,000 万元，比上年

同期下降：1,927.46%~2,315.10%。亏损原因为：‘报告期内，受公司整体投资战

略调整及本次吸收合并的影响，综合考虑各项目面临的行业、市场、资金等各种

不确定性因素，在对现有资产、项目进行全面梳理盘点的基础上，基于双方对未

来公司和项目的建设运营管理的整理战略考虑，公司决定对报告期内停建项目、

拟退出项目计提资产减值；对资产运营效率较低、不能持续运营和公司整体战略

涵盖不到的项目进行退出、转让处置；预计上述资产减值及损失金额约 30~35 亿

元。’本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体准确的财务数据以公

司正式披露的 2021 年半年度报告为准。”

同日，深圳证券交易所上市公司管理二部发布《关于对启迪环境科技发展股

份有限公司的关注函》，其就公司减值项目情况、减值计提合理性、转让处置项

目情况以及后续是否存在应披露未披露等事项进行关注，并要求公司于 2021 年

7 月 22 日前进行回复并对外披露。

中诚信国际认为，公司 2021 年半年度经营业绩预计亏损情况严重，且还同

时面临应收账款占用较大流动资金、短期偿债及流动性压力大、部分已到期债务

亟待解决和无实际控制人等不利因素，其整体信用状况仍面临较大挑战。

中诚信国际将跟进公司正式披露的 2021 年半年度报告，并持续关注其经营

业绩变化、已到期债务解决进展、转让处置项目及经营活动所产生的资金回流、

可获得外部支持的变化以及就深圳证券交易所关注问题的回复等情况，如上述

事项进展或结果不及预期，或出现可能进一步影响其经营和整体信用状况的情

况，将适时采取评级行动。

特此公告

                        中诚信国际信用评级有限责任公司

                                            二〇二一年七月十五日

		2021-07-15T17:42:43+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司